1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

муниципального этапа областного конкурса детского сольного пения

«Серебряный микрофон» в рамках Большого Всероссийского фестиваля,

в том числе для детей с ОВЗ

г. Тольятти

Дата 26.03.2025 МБОУДО «ДДЮТ»

Присутствовали:

1. Чуйкина Светлана Валерьевна – председатель жюри, педагог

дополнительного образования МБОУДО «ДДЮТ», руководитель Образцовой

студии эстрадной песни «Параллель»;

2. Роллинская Анжелика Сергеевна – преподаватель Тольяттинского

колледжа им. Р.К. Щедрина по классу эстрадного вокала и ансамбля, Лауреат

всероссийских и международных конкурсов. Выпускница «Высшей школы

музыки и театра» ВлГУ (г. Владимир). Певица, солистка группы «Samba de

Togliatti»;

3. Белова Елена Александровна - музыкальный руководитель МБУ «Школы

№73» СП детского сада «Облачко» г.о. Тольятти, победитель городского и

областного конкурса «Воспитатель года» в номинации «Лучший музыкальный

руководитель»;

4. Латышева Маргарита Владимировна – организатор конкурса, педагог-

организатор МБОУДО «ДДЮТ».

В конкурсе приняли участие 53 участника в возрасте от 7 до 17 лет из 9

образовательных учреждений города. Выступления участников оценивались по

номинациям: академическое пение, эстрадное пение. Специальная тема внутри

номинаций конкурса: «Песни Победы».

Повестка заседания:

1.  Определение победителей и призеров муниципального этапа

областного конкурса детского сольного пения «Серебряный микрофон».

2. Составление аналитической записки по итогам проведения

муниципального этапа областного конкурса детского сольного пения

«Серебряный микрофон».

2

Постановили:

1. Признать победителями и направить в финальный этап конкурса

№ Наименование

организации

ФИ участника или

название

коллектива

Возрастная группа

(выбрать из

выпадающего
списка)

Номинация  Конкурсная программа  Фамилия, имя, отчество,

должность педагога

Пояснение: Полностью, для
заполнения диплома

Итоговое

место

1 МБОУДО «ДДЮТ» Синякова Полина

(Образцовая студия

эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

1. «Кот на крыше»

2. «Маленькая страна»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,

Чуйкина Кристина
Викторовна, педагог

дополнительного образования

Диплом  1

степени

2 МБУ «Лицей № 67» Афанасьева
Александра

первая возрастная
группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное
пение

1. «Ленинградские
мальчишки»

2. «Журавли»

Биктимирова Флера
Мягазовна, учитель музыки

Диплом  1

степени

3 МБУ «Гимназия

№39»

Бастылева Алина третья возрастная

группа –от 13 до
15 лет;

эстрадное

пение

1. «Одинокая мечта» автор

Д.Воскресенский
2. «Родилась в России» автор

Ю.Филиппова

Мура Светлана Юрьевна,

учитель музыки
Диплом  1

степени

4 МБОУДО «ДТДМ» Саприко Анастасия
(Образцовая

вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

первая возрастная
группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное
пение

1. «Пока на земле любовь» 2.
«Солнышко»

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Диплом  1

степени

5 МБУ «Школа №1» Качалкина Мария
(Вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

первая возрастная
группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное
пение

1. «Цветик-семицветик»
авторы И. Жиганов, О.

Юдахина

2. «Полечу к мечте»

авторы:И.Павленко, П. Ченцов

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Диплом  1

степени

3

6 МБОУДО «ДДЮТ» Колмыкова

Анастасия
(Образцовая студия

эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. «Тайна девичья»

2. «Девочка с планеты Земля»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Диплом  1

степени

7 МБУ «ШКОЛА

№73»

Чернявская Арина первая возрастная

группа – от 7 до 9
лет;

эстрадное

пение

1.«Не забывайте», Сл.

Г.Зиатдинова, муз.
М.Евсюкова, 2. «Край

родной», Сл и муз.

Е.Гомановой

Белова Елена Александровна,

музыкальный руководитель
Диплом 2

степени

8 МБОУДО «ДТДМ» Астапенко Марина
(Образцовая

вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

третья возрастная
группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное
пение

1. А.Ермолов «Свет добра»
2.А. Петряшева «Солнце в

руках»

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Диплом 2

степени

9 МБУ «Школа №1» Муфтахова Милана

Образцовая

вокально-хоровая
студия

"Подснежник"

третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

1. песня «Дети войны» Слова:

Юрий Герасимов

2. песня «Радуги-дуги»
 Слова и музыка: Алексей

Ольханский

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Диплом 2

степени

10 МБУ ДО ДШИ

«Камертон»

Гладенко Матвей вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

академическое

пение

1. Муз. Ц. Кюи сл. Бальмонта

«Снежинка» (из цикла «17
детских песен

Ц. Кюи»)

2. Неаполитанская народная
песня «Санта Лючия»

преподаватель Галанина

Ирина Владимировна,
концертмейстер Шакалей

Лариса Михайловна

Лауреат 1

степени

11 МБОУДО «Свежий
Ветер»

Ханжина Дарья вторая возрастная
группа –от 10 до

12 лет

эстрадное
пение

1. «Простая песня» - группа
IOWA — музыка: Леонида

Терещенко, текст: Екатерины

Иванчиковой.
2. «Помни» - слова и музыка:

Натальи Устюжаниной

Утробина Лариса
Владиславовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

4

12 МБУ «Гимназия

№39»

Тиханова Софья вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. «Ветер» муз и сл.

Д.Воскресенский

Мура Светлана Юрьевна,

учитель музыки
Лауреат 1

степени

13 МБОУДО «ДТДМ» Любавина Анна
(Образцовая

вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

вторая возрастная
группа –от 10 до

12 лет

эстрадное
пение

1. «Пой, Россия»
(А.Петряшева)

2. «Девушка-лето»

(Д.Воскресенский)

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

14 МБОУДО «ДДЮТ» Бровкина Надежда

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1.муз А.Ольханского  «Не

забывайте»
2.муз Осошника «За окнами

дождь»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

15 МБОУДО «ДДЮТ» Ванина Александра

(Образцовая студия

эстрадной песни
«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

1. «Пока на земле любовь» 2.

«Большие перемены»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,
Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

16 МБУ «Гимназия

№39»

Леонтьева Кира первая возрастная

группа – от 7 до 9
лет;

эстрадное

пение

1. «А мечта у меня простая»

автор Д.Воскресенский
2. «Утренняя песня», муз и сл.

Д. Воскресенский

Мура Светлана Юрьевна,

учитель музыки
Лауреат 1

степени

17 МБУ «'Гимназия

№39»

Саргсян Адам первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «Ты слышишь, море» муз.А

.Зацепин сл. М.Пляцковский

2. «Гусарская эпоха»
муз.А.Варламова сл.

Т.Паниной

Мура Светлана Юрьевна,

учитель музыки
Лауреат 1

степени

5

18 МБУ ДО ДШИ

«Камертон»

Гладенко

Анастасия

первая возрастная

группа – от 7 до 9
лет;

эстрадное

пение

1. «Вереница легких нот»

музыка А. Ермолова, слова М.
Загота;

2. «Лесная песенка» музыка С.

Суэтов, слова Е. Пекки

Галанина Ирина

Владимировна, преподаватель
Лауреат 1

степени

19 МБОУДО «ДДЮТ» Чкония Кетевани

(Образцовая студия

эстрадной песни

«Параллель»)

первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «Бум-бум,ла-ла»  2. «Песня

красной шапочки»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,

Чуйкина Кристина
Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

20 МБОУДО «ДДЮТ» Гусельникова

Мария (Образцовая
студия эстрадной

песни

«Параллель»)

первая возрастная

группа – от 7 до 9
лет;

эстрадное

пение

1. «Я хочу, чтобы не было

больше войны» муз. А
Петряшевой

2. «Вместе весело шагать по

просторам» муз. Шаинского

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог
дополнительного образования

Лауреат 1

степени

21 МБУ «ШКОЛА
№34»

Нестерова Милана первая возрастная
группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное
пение

!. "Взгляни на мир глазами"
2. "Топни ножка моя"

Преподаватели: Гурулёва
Елена Анатольевна, Потапова

Елена Григорьевна

Лауреат 1

степени

22 МБОУДО «ДТДМ» Лащенко Ксения
(Образцовая

вокально-хоровая

студия
«Подснежник»)

третья возрастная
группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное
пение

1. «Верните музыку»  2.
«Танцы на стеклах»

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

23 МБОУДО «ДДЮТ» Антилогов Гордей

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

третья возрастная

группа –от 13 до
15 лет;

эстрадное

пение

1. «Берёзы» Слова М.

Андреев, музыка И.
Матвиенко

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

24 МБУ «ШКОЛА

№13»

Давыдова Софья третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

1. «Большие перемены», муз.

А. Ольханского, сл. А.

Лучиной

Никитина Ирина Николаевна,

учитель музыки, советник

директора по воспитанию

Лауреат 1

степени

6

25 МБУ «ШКОЛА

№41»

Майер Елена третья возрастная

группа –от 13 до
15 лет;

эстрадное

пение

1. «Милосердие» сл. М.Ясень,

муз Л.Захлебный
2. «Казаки в Берлине»  Сл.

Ц.Солодарь,   муз. Д.Д.

Покрассы

Севостьянова Елена

Владимировна, преподаватель
Лауреат 1

степени

26 МБОУДО «ДДЮТ» Сычевская Софья

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

четвертая

возрастная группа
– от 16 до 17 лет;

эстрадное

пение

1. «Ласточка» 2. «Если в

сердце живет любовь»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

27 МБОУДО «ДДЮТ» Юдахина

Елизавета

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

четвертая

возрастная группа

– от 16 до 17 лет;

эстрадное

пение

1. «Эхо»

2. «Птица певчая»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,
Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 1

степени

28 МБУ «Лицей №67» Конарева Алина
(Вокальный

ансамбль

«Гармония»)

вторая возрастная
группа –от 10 до

12 лет

эстрадное
пение

1. «Щербатый месяц», 2.
«Москвичи»

Биктимирова Флера
Мягазовна, учитель музыки

Лауреат 2

степени

29 МБОУДО «ДТДМ» Нестерова Анна

(Образцовая

вокально-хоровая
студия

«Подснежник»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

1. "Над городом"(муз.

А.Миронов, сл. В.Маленко)

2. "Я нарисую новый мир..."
(муз. А. Ермолов, сл. А.

Белявская)

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 2

степени

30 МБОУДО «ДДЮТ» Волгина

Александра

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

1. А.Ермолов «Я мечтаю о

чуде»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,
Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 2

степени

7

31 МБОУДО «ДДЮТ» Величко Арсения

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1.муз. А. Петряшевой

«Девочка из фильма»
2. «Мечтай»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 2

степени

32 МБОУДО «ДДЮТ» Максимова Ксения  первая возрастная
группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное
пение

1. «Сны как бабочки»
2. «Ходит песенка по кругу»

Чуйкина Светлана
Валерьевна, педагог

дополнительного образования,

Чуйкина Кристина
Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 2

степени

33 МБУ 173 «Василек» Емельянов Степан первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. Песня «Счастливая семья»,

музыка и слова Е. Обуховой

2. Песня «Мамин день»,

музыка и слова О. Осиповой

Новожилова Елена

Николаевна,  музыкальнsй

руководитель

Лауреат 2

степени

34 МБУ ДО Детский

дом культуры

Экнадосьян Лукьян

(Образцовая

вокальная студия

"Мелодия")

третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

Русский парень

Дарим сердце

Вовк Светлана Ивановна,

руководитель
Лауреат 2

степени

35 МБОУДО «ДТДМ» Андреева Софья

(Образцовая

вокально-хоровая
студия

«Подснежник»)

третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

1. «Слушай сердце»

2. «Дети войны»

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 2

степени

36 МБОУДО «ДТДМ» Батюкова Ульяна

(образцовая
вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

третья возрастная

группа –от 13 до
15 лет;

эстрадное

пение

1.Грею счастье - автор Е.

Солодовников 2.Белый конь -
авторы Л. Валеева, В.

Докучавева

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного
образования

Лауреат 2

степени

37 МБУ «ШКОЛА

№79»

Попенченко Софья четвертая

возрастная группа

– от 16 до 17 лет;

эстрадное

пение

1. «Ты же выжил солдат»,

Ю.Началова

2. «Родина моя...»

Тукшумская Елена

Михайловна, музыкальный

работник

Лауреат 2

степени

8

38 МБУ «Школа  №

46»

Мокрагузова

Варвара

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. «Вопрос»

Слова: Роберт
Рождественский

Музыка: Александра

Пахмутова

Артамонова Светлана

Николаевна,  педагог
дополнительного образования

Лауреат 3

степени

39 ПП «Мой выбор» Ширшаева Софья  третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

1. «Не забывайте» сл. Елены

Олейник и Алексея

Ольханского, муз.Алексея
Ольханского

2.  «Ты - Россия моя»

сл.Марины Афанасьевой,

муз.Алексея Ольханского

Вдовина Олеся Геннадьевна

(учитель музыки)
Лауреат 3

степени

40 МБУ «Гимназия

№39»

Удалова Дарья первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «От весны до весны»

музыка, стихи Дмитрия

Воскресенского
2. «С друзьями» из репертуара

Алексей Жигалкович

Мура Светлана Юрьевна,

учитель музыки
Лауреат 3

степени

41 МБУ ДО ДШИ

«Камертон»

Баранник Алëна первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «Ночь над Парижем» Жанна

Колмагорова 2. «Полëт»

Жанна Колмагорова

Галанина Ирина

Владимировна, педагог по

вокалу

Лауреат 3

степени

42 МБУ ДО ДШИ

«Камертон»

Денисова

Елизавета

первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «Радуга» (муз.- А.Овсейчик,

сл.- Т.Штерн)

2. «Россия» (муз. и сл. -
Д.Воскресенский)

Галанина Ирина

Владимировна, педагог по

вокалу

Лауреат 3

степени

43 МБОУДО «ДТДМ» Васильева Софья

(Образцовая

вокально-хоровая

студия
«Подснежник»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

1. «За мечтой», Дмитрий

Пилов

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

44 МБОУДО «ДТДМ» Муратова

Анастасия  (

Образцовая
вокально-хоровая

студия

«Подснежник»)

первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1.«Мечтай и танцуй» (музыка

и слова: Кирилл Кузьменко) 2.

«Что тебе снится?» (Музыка:
Alex Davia. Слова: Дмитрий

Корочин)

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

9

45 МБУ «Школа №1» Кондрахин Елисей

( Образцовая
вокально-хоровая

студия

«Подснежник»

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. Песня: «Спасибо деду за

Победу» слова и музыка Н.
Якушевой-Гоцуленко

2. Песня: «Моя Россия»  слова

Ольги Сердцевой, музыка

Екатерины Роговой

Руководитель: Ташматова

Элиана Энверовна
Лауреат 3

степени

46 МБОУДО «ДТДМ» Зевакина Варвара

(Образцовая

вокально-хоровая

студия
«Подснежник»)

третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

 1.« В этом мире» Елена

Плотникова

2.«Взмахни крылами Русь» -

Вячеслав Тюльканов

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

47 МБОУДО «ДТДМ» Боброва Вероника

( Образцовая

вокально-хоровая
студия

«Подснежник»

первая возрастная

группа – от 7 до 9

лет;

эстрадное

пение

1. «Ночь. Звезды. Джаз» 2. «Я

слышу джаз»

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

48 МБОУДО «ДТДМ» Пономарёва Анна
(Образцовая

вокально-хоровая

студия
«Подснежник»)

вторая возрастная
группа –от 10 до

12 лет

эстрадное
пение

1. «Россия, снишься мне»
(Муз. Александра Ермолова,

сл. Анны Гулевской)

2. «Половинка» (сл. и муз. Д.
Воскресенского)

Ташматова Элиана Энверовна,
педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

49 МБОУДО «ДТДМ» Серебрякова София

(Образцовая

вокально-хоровая
студия

«Подснежник»)

третья возрастная

группа –от 13 до

15 лет;

эстрадное

пение

1. «Пополам»

2. «Дорога к звездам»

Ташматова Элиана Энверовна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 3

степени

50 МБОУДО «ДДЮТ» Яковлева Марина

(Образцовая студия

эстрадной песни
«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до

12 лет

эстрадное

пение

 1. «Тишина» (музыка и слова

Лев Гуров) 2. «Пока на земле

любовь»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог

дополнительного образования,
Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 3

степени

10

51 МБОУДО «ДДЮТ» Михалева Полина

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. «Черный кот» муз.

Челноковых
2. «Взлетай на крыльях

таланта», муз. А.Ольханского

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 3

степени

52 МБОУДО «ДДЮТ» Черных Валерия

(Образцовая студия
эстрадной песни

«Параллель»)

первая возрастная

группа – от 7 до 9
лет;

эстрадное

пение

1. «Песня мамонтенка»

2. «Маленький принц»

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог

дополнительного образования

Лауреат 3

степени

53 МБУ «ЛИЦЕЙ

№76»

Кизимова Анна третья возрастная

группа –от 13 до
15 лет;

эстрадное

пение

1. Песня «Однажды в декабре»

Ст. Флаэрти, Л. Аренс

Пунтусова Татьяна Ивановна,

учитель музыки
Лауреат 3

степени

54 МБОУДО «ДДЮТ» Букавело

Екатерина
(Образцовая студия

эстрадной песни

«Параллель»)

вторая возрастная

группа –от 10 до
12 лет

эстрадное

пение

1. «Мандариновое солнце»

муз. А.Ольханского, 2.
«Волшебная страна», муз.

О.Юдахиной

Чуйкина Светлана

Валерьевна, педагог
дополнительного образования,

Чуйкина Кристина

Викторовна, педагог
дополнительного образования

Образцовый

Решение принято единогласно членами жюри.